
Siikaisten kunta

Hulevesitulvariskien alustava arviointi, 3. kierros

Tulvariskien hallintaa koskevalla lainsäädännöllä pyritään vähentämään tulvariskejä ja eh-
käisemään ja lieventämään tulvista aiheutuvia vahingollisia seurauksia sekä edistämään 
tulviin varautumista. 2010 voimaan tulleet laki (620/2010) ja valtioneuvoston asetus 
(659/2010) tulvariskien hallinnasta koskevat vesistö-, merenrannikko- ja hulevesitulvien 
hallinnan suunnittelua. Vesistö- ja merenrannikkotulvien osalta suunnitteluvastuu on elin-
keino-, liikenne- ja ympäristökeskuksilla (ELY-keskuksilla) ja hulevesitulvien osalta kunnal-
la. Säädöksiin on tehty vähäisiä sisällöllisiä muutoksia 2020 ja 2021.
 
Edellä mainitut säädökset edellyttävät, että kaikki kunnat tarkistavat edellisellä suunnitte-
lukierroksella vuonna 2018 tekemänsä hulevesitulvariskien alustavan arvioinnin tai tekevät 
sellaisen, mikäli arviointia ei syystä tai toisesta ole aikanaan tehty. Alustavan arvioinnin 
pohjalta kunnat nimeävät mahdolliset merkittävät tulvariskialueet. Kuntien tulee tarkistaa
tai tehdä arviointi sekä nimetä mahdolliset merkittävät tulvariskialueet 22.12.2024 men-
nessä. Asian valmistelun ajoittamiseksi on tarpeen muistaa, että ennen arviointia koskevan
päätöksen tekemistä ja mahdollisten hulevesitulvariskialueiden nimeämistä, asiaa koskeva 
ehdotus on pidettävä kunnassa julkisesti nähtävänä vähintään 30 päivän ajan.
 
Tulvariskien hallintaa koskeva laki määrää ELY-keskukset antamaan kunnalle asiantuntija-
apua arviointi- ja suunnittelutyöhön. Liitteenä olevassa muistiossa on kuvattu muun muassa
hulevesitulvariskien alustavan arvioinnin prosessia, käytettävissä olevia tietolähteitä sekä 
hulevesitulvien merkittävyyden kriteerejä. Kriteerit ovat samat kuin edellisellä arviointi-
kierroksella. Muistioon on tehty vain vähäisiä muutoksia, lähinnä uusien tietoaineistojen ja 
määräaikojen osalta. 

Hulevesitulvalla tarkoitetaan taajaan rakennetulla alueella maan pinnalle tai muille vas-
taaville pinnoille kertyvää sade- ja sulamisvettä. Taajaan rakennetulla alueella tarkoite-
taan esimerkiksi asemakaavoitettuja alueita, suunnittelutarvealueita sekä muita erillisiä 
tiiviin rakentamisen asutusalueita. Hulevesitulvat ovat yleensä nopeasti alkavia, lyhytkes-
toisia ja melko paikallisia. Hulevesitulvien alustavassa arvioinnissa otetaan huomioon rank-
kasateista aiheutuvat tulvat rakennetuilla alueilla sekä vesistöä pienempien uomien tulvi-
minen.

Siikaisten kunta on vuoden 2018 arvioinnissaan katsonut, ettei kunnan alueella ole merkit-
tävää hulevesitulvariskiä eikä merkittäviä hulevesitulvariskikohteiksi nimettäviä alueita.

Vuoden 2018 arvioinnin jälkeen Siikaisissa ei teknisen osaston tietojen mukaan ole esiinty-
nyt hulevesitulvia, joista olisi aiheutunut tulvariskien hallinnasta annetun lain (620/2010) 8
§:n 1 momentissa tarkoitettuja yleiseltä kannalta katsoen vahingollisia seurauksia. Joen 
tulvimisesta aiheutuneita vahingollisia seurauksia on ollut, mutta ne eivät täytä hulevesi-
tulvien kriteerejä annetun lain mukaan.

Siikaisissa maankäyttö ei ole muuttunut merkittävästi edellisen arvioinnin jälkeen. Tulva-
keskus on vuonna 2024 laatinut Suomen taajama-alueille ja asemakaavoitetuille alueille 
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Siikaisten kunta

hulevesitulvista kartan, joka auttaa kuntia tunnistamaan sade- ja sulamisvesistä aiheutuvat
tulvariskit entistä paremmin. Kartan perusteella Siikaisten kunnan alueella ei ole hulevesi-
tulvan riskiä.

Liitteet: Hulevesitulvariskien alustava arviointi, muistio

Teknisen johtajan ehdotus:

Elinvoimalautakunta päättää, että edellä esitetyn perusteella Siikaisten kunnan alueella ei 
katsota olevan merkittävää hulevesitulvariskiä eikä merkittäviä hulevesitulvariskikohteita 
ehdoteta nimettäväksi. Elinvoimalautakunta asettaa tämän alustavan arvioinnin nähtäville 
maankäyttö- ja rakennuslain kaavoitusmenettelyä ohjaavien pykälien mukaisesti.

PÄÄTÖS

Ehdotus hyväksyttiin yksimielisesti.

Tiedoksi: Varsinais-Suomen ELY-keskus
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